
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 617

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.261, de 13 de janeiro de 2021.
Dá nova redação ao artigo 2º do Decreto 
Municipal nº 4.252/2020, que dispõe 
sobre a abertura de inscrições para o 
Programa Municipal Universidade para 
Todos- ProUni Municipal 2021, e dá outras 
providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º O artigo 2º do Decreto Municipal nº 4.252, de 09 de 
dezembro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A publicação das inscrições indeferidas será 
veiculada na Imprensa Oficial do Município no dia 15 de 
janeiro de 2021, cujo prazo para recurso será de 04 (quatro) 
dias, ou seja, nos dias 16, 17, 18 e 19  de janeiro de 2021 
sendo,  a partir das 00:00 hrs do dia 16/01/2021 até as 24:00 
hrs do dia 19/01/2021, através do endereço eletrônico (e-mail): 
prouni2021.primeirorecurso@gmail.com.”

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 13 de janeiro 
de 2021.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Secretaria de Governo - 
Comissão Gestão de Carreiras

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

882 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1094 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

1210 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1525 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2022 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA SIM                                        
                           - - -

2043 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2144 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2171 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

2251 SERVENTE GERAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

2338 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2357 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2440 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2600 AUXILIAR DE OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

2610 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2634 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

2874 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2939 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3014 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3019 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3079 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO ARQUIVO CORROMPIDO -
 NÃO ABRE PARA 
VISUALIZAÇÃO

3554 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3601 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3639 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3640 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3778 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3796 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3804 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3840 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3853 AGENTE OPERACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4001 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4449 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4467 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4468 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4476 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4477 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4481 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4482 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4486 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4519 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4527 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4533 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4557 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4562 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4563 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 
11/09/2020.

4564 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4565 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4586 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4619 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

4645 AGENTE DE SERVICOS DE ALIMENTACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4806 AGENTE DE SERVICOS GERAIS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

758 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1145 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1179 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1182 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1539 OPERADOR LOCUTOR DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1622 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1624 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1773 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

1930 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1994 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

1995 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2004 AUX DE CIRURGIAO DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2026 VIGIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2145 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2253 MOTORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2375 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2439 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NAO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2446 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NAO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2616 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2689 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2690 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2703 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2707 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2722 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2727 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2824 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2827 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2959 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2965 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2966 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2988 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2996 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3013 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3046 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3124 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3185 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3187 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3368 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3399 OPERADOR DE MAQUINAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

3417 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3572 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3763 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3764 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3765 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3842 MOTORISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3890 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3897 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3899 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3901 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3914 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3916 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3917 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3995 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4082 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4204 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4206 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4207 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4227 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4228 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4234 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4241 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4243 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4253 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4269 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4278 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4281 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4283 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4284 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4286 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4287 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4290 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4298 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4300 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4301 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4306 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4310 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4334 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4347 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4348 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4361 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4387 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4388 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4456 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4603 MOTORISTA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4668 MOTORISTA SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

PUBLICADO EM 11/09/20

4820 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

4888 VIGILANTE PATRIMONIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

4904 MOTORISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

696 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SIM                                        
                           - - -

1105 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

1180 TECNICO DE MANUTENCAO DE RADIO SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1303 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1398 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NAO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1431 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

1441 CAIXA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

1445 DISCOTECARIO SECRETARIA DE GABINETE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

1659 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1803 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2057 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2270 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

2275 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2278 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2389 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

2474 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2557 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2584 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

2767 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2821 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

2860 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2878 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2896 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2982 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2983 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3040 CAIXA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3059 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3087 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3090 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.4 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3092 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3093 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3094 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3137 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3200 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 2.7 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3214 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3216 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3222 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3227 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3411 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3414 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3442 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO SIM                                        
                           - - -

3503 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3641 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3649 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3736 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3739 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 
PROCESSO/2018-2020

3741 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3748 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3786 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3795 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3798 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3814 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3815 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3817 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3818 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3819 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3823 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3824 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3833 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3857 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3866 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3942 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3953 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3961 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3970 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3972 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3978 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3980 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3982 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3984 AGENTE EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4023 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4090 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO MÉDIO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4105 OPERADOR DE ETA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4106 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4324 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4337 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4351 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4360 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4374 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4381 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4404 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO SIM                                        
                           - - -

4419 OPERADOR DE BOMBAS SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4430 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4439 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4440 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4452 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE GOVERNO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4464 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4465 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4475 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4504 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4514 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4520 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4596 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4597 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4601 INSPETOR DE ALUNOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

4613 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4626 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

4660 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4809 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4837 AGENTE DE DESENV INFANTIL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

579 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1091 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1476 PSICOLOGO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1484 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

1607 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

1951 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

2237 ENGENHEIRO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SIM                                        
                           - - -

2400 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2678 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2759 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

2927 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2950 FISIOTERAPEUTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

2956 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3108 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3220 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

3488 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO INTERSTÍCIO/2018-2020

3590 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4064 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

4065 PROCURADOR SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS SIM                                        
                           - - -

4120 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4434 ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4591 DENTISTA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4658 ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4675 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4676 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4678 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

QUADRO GERAL - ENSINO SUPERIOR
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4772 ENFERMEIRO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4779 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4802 FARMACEUTICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

4905 MEDICO SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1568 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1569 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1570 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1572 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1573 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1574 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1575 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1579 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1580 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1581 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1582 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1586 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1588 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1591 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1595 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1596 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1597 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1734 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1735 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1738 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1739 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
ANEXO XI DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 
209/2012.



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1740 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1742 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1743 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1957 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

1958 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1962 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2016-2020

1963 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1964 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1965 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1966 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1967 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023

1970 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1972 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1973 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1975 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2047 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2680 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2682 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2683 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2685 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2733 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2734 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2735 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2737 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2738 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

2739 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2740 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2743 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2023



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

GUARDA-BOMBEIRO
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2745 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2747 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2748 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA DE GABINETE NÃO INTERSTÍCIO 2017-2021

2749 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2750 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2751 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2752 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2753 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2754 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2758 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2909 BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2989 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3024 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

3201 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1850 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1867 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2000 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2062 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2096 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2098 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2163 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2477 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2498 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2562 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2667 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2797 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2831 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2898 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3057 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3058 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3060 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3061 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3072 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3078 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3682 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3690 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3751 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3874 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3954 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3955 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3976 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4087 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4200 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4260 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4315 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4401 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4407 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4408 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4412 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4417 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4649 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4652 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4659 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4665 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4670 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4786 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4787 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4788 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4790 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4792 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4793 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4794 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4795 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4796 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4797 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4807 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4813 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO ARQUIVO CORROMPIDO -
 NÃO ABRE PARA 
VISUALIZAÇÃO

4814 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

                           - - -

4845 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4846 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4847 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4849 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4851 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4852 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4854 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4863 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4870 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4875 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4877 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4886 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4889 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4890 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

2317 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2318 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2512 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

2839 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

3117 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

3703 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3782 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3944 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3958 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4080 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4091 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4193 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4339 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4402 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4436 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4463 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4501 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4518 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO DO 
SUBITEM 4.3 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/20

4525 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4618 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4818 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4821 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4859 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4869 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4872 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4878 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4897 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

4910 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

1045 ELETRICISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

1449 FISCAL SECRETARIA DE GABINETE SIM                                        
                           - - -

1565 TECNICO DE GRAVACAO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1830 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1881 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

1934 ELETRICISTA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS SIM                                        
                           - - -

1960 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2018-2022

1961 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

1976 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2032 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

2101 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2176 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

2305 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2479 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

2732 GUARDA MUNICIPAL 3ª CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SIM                                        
                           - - -

2842 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3062 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3122 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3181 FISCAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SIM                                        
                           - - -

3420 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3439 TRATORISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3492 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

3608 ANALISTA DE SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

3688 PROF ED BASICA I - PEB I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SIM                                        
                           - - -

3775 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

LISTA GERENCIAL
Matrícula Cargo Secretaria Deferido? Motivo da Invalidação 

do Diploma, Certificado 
ou Título.

4044 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4045 PROF ED BASICA II - PEB II SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4229 PAJEM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO NÃO NÃO ATENDIMENTO AO 
SUBITEM 4.1 DO EDITAL 
PUBLICADO EM 11/09/2020

4246 PAJEM SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NÃO INTERSTÍCIO 2019-2021

4327 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO NÃO INTERSTÍCIO 2018-2020

4399 ASSISTENTE DE GESTAO PUBLICA SECRETARIA DE SAÚDE SIM                                        
                           - - -



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 058/2020
Pregão Presencial nº 010/2020

Empenho: 16153

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Lothseg Segurança Privada Eireli

CNPJ: 13.831.697/0001-94

Valor do Empenho: R$ 1.125,00

Data do Empenho: 18/12/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 223/2020

Pregão Eletrônico nº 089/2020

Empenho: 258

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Medicam Distribuidora de Medicamentos e 
Nutrição Ltda

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 3.300,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 116/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 257

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Arba Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Ltda

CNPJ: 33.264.996/0001-00

Valor do Empenho: R$ 2.500,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 220/2020

Pregão Eletrônico nº 089/2020

Empenho: 256

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BS Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 36.885.313/0001-11

Valor do Empenho: R$ 2.940,000

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 121/2020

Pregão Eletrônico nº 037/2020

Empenho: 254

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 92.037.480/0001-93

Valor do Empenho: R$ 24.489,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 255

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Medicam Distribuidora de Medicamentos e 
Nutrição Ltda

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 28.943,50

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 292

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Detentora: BTM Comércio de Brindes Ltda.

CNPJ: 08.027.382/0001-59

Valor do Empenho: R$ 9.187,50

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 291

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: LPK Ltda.

CNPJ: 00.535.560/0001-40

Valor do Empenho: R$ 8.096,40

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 157/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 290

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: T A – Indústria e Facção de Artigos Para O 
Vestuário Ltda.

CNPJ: 35.927.779/0001-70

Valor do Empenho: R$ 885,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 158/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 289

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Tie Tapetes - Eireli

CNPJ: 10.261.012/0001-23

Valor do Empenho: R$ 9.744,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 153/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 288

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Innovare Indústria e Comércio de Peças 
Plásticas Eireli

CNPJ: 33.656.835/0001-53

Valor do Empenho: R$ 2.138,40

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 287

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: BTM Comércio de Brindes Ltda.

CNPJ: 08.027.382/0001-59

Valor do Empenho: R$ 4.593,75

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 156/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 286

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Medical System Brasil Importação e Comércio 
de Produtos Médicos Ltda.

CNPJ: 37.260.261/0001-50

Valor do Empenho: R$ 2.448,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 154/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 285

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: João Acassio Batista Eireli - ME

CNPJ: 21.347.742/0001-68

Valor do Empenho: R$ 30.037,50

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 157/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 284

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: T A – Indústria e Facção de Artigos Para O 
Vestuário Ltda.

CNPJ: 35.927.779/0001-70

Valor do Empenho: R$ 442,50

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 283

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: BTM Comércio de Brindes Ltda.

CNPJ: 08.027.382/0001-59

Valor do Empenho: R$ 4.593,75

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 282

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: LPK Ltda.

CNPJ: 00.535.560/0001-40

Valor do Empenho: R$ 4.024,80

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 155/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 281

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: LPK Ltda.

CNPJ: 00.535.560/0001-40

Valor do Empenho: R$ 4.024,80

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 157/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 280

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: T A – Indústria e Facção de Artigos Para O 
Vestuário Ltda.

CNPJ: 35.927.779/0001-70

Valor do Empenho: R$ 442,50

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 158/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 279

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Tie Tapetes - Eireli

CNPJ: 10.261.012/0001-23

Valor do Empenho: R$ 4.872,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 158/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 278

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Tie Tapetes - Eireli

CNPJ: 10.261.012/0001-23

Valor do Empenho: R$ 4.872,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 153/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 277

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Innovare Indústria e Comércio de Peças 
Plásticos Eireli

CNPJ: 33.656.835/0001-53

Valor do Empenho: R$ 1.064,80

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 156/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 274

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Medical System Brasil Importação e Comércio 
de Produtos Médicos Ltda.

CNPJ: 37.260.261/0001-50

Valor do Empenho: R$ 1.152,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 153/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 276

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Innovare Indústria e Comércio de Peças 
Plásticos Eireli

CNPJ: 33.656.835/0001-53

Valor do Empenho: R$ 1.064,80

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 156/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 275

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Medical System Brasil Importação e Comércio 
de Produtos Médicos Ltda.

CNPJ: 37.260.261/0001-50

Valor do Empenho: R$ 1.152,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 154/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 273

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: João Acassio Batista Eireli - ME

CNPJ: 21.347.742/0001-68

Valor do Empenho: R$ 9.956,25

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 154/2020

Pregão Eletrônico nº 072/2020

Empenho: 272



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: João Acassio Batista Eireli - ME

CNPJ: 21.347.742/0001-68

Valor do Empenho: R$ 9.956,25

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 224/2020

Pregão Eletrônico nº 084/2020

Empenho: 492

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Plagaz Comércio e Distribuidora de Gás Ltda.

CNPJ: 30.313.523/0001-59

Valor do Empenho: R$ 150,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 224/2020

Pregão Eletrônico nº 084/2020

Empenho: 492

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: Plagaz Comércio e Distribuidora de Gás Ltda.

CNPJ: 30.313.523/0001-59

Valor do Empenho: R$ 75,00

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2020

Pregão Presencial nº 151/2019

Empenho: 198

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Pavinc Pavimentação Infraestrutura e 
Construção Civil LTDA.

CNPJ: 14.062.611/0001-79

Valor do Empenho: R$ 52.999,99

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nº 184/2020

Pregão Eletrônico nº 021/2020

Empenho: 524

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: J.J.L. de Carvalho

CNPJ: 20.389.450/0001-25

Valor do Empenho: R$ 22.947,24

Data do Empenho: 04/01/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 008/2021
Prorroga o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de 
Sindicância, para fins que especifica.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  tendo em 
vista que 02 (dois) funcionários, membros da Comissão, estão 
em férias conforme Portarias nº 085/2020 e 086/2020,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a partir da 
data de 18 de janeiro de 2021, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela 
Portaria nº 092/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 12 de 
janeiro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

PORTARIA Nº 009/2021
Prorroga o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de 
Sindicância, para fins que especifica.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  tendo em 
vista que 02 (dois) funcionários, membros da Comissão, estão 
em férias conforme Portarias nº 084/2020 e 089/2020,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a partir da 
data de 18 de janeiro de 2021, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela 
Portaria nº 093/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 12 de 
janeiro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 010/2021.-
Nomeia Comissão para elaboração 
do Plano da Câmara Municipal para 
flexibilização da Quarentena para conter 
a disseminação da COVID-19

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei  e,

Considerando o Plano São Paulo de flexibilização do 
Estado para a contenção do coronavírus, instituído pelo 
Decreto Nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que dispõe sobre a 
medida de quarentena de que trata o Decreto nº 64.881, de 22 
de março de 2020, institui o Plano São Paulo e dá providências 
complementares;

Considerando o Plano de Contingência Municipal para o 
enfrentamento da infecção humana pelo novo coronavírus – 
COVID 19 – Jaguariúna, elaborado pelo Executivo Municipal;

Considerando a necessidade da Câmara Municipal de 
Jaguariúna elaborar seu próprio Plano de Flexibilização no 
âmbito deste Poder para acompanhar todas as decisões 
estaduais e municipais

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de trabalho para elaboração 
do Plano de Flexibilização no âmbito da Câmara Municipal de 
Jaguariúna com o objetivo de implementar e avaliar ações e 

medidas estratégicas de enfrentamento à pandemia decorrente 
da COVID-19, assim composta:

•	 Vereador Walter Luiz Tozzi de Camargo

•	 Adriana Godoy de Chami Alves – Diretora do 
Departamento Jurídico;

•	 Creusa Aparecida Gomes – Técnico Legislativo

•	 Jorge Alexandre de Campos Lacerda Ortiz – 
Coordenador de T.I.

Art. 2º - A Comissão de Trabalho para elaboração do Plano 
acima citado atuará no período de emergência em saúde 
pública de importância nacional (ESPIN), de enfrentamento da 
infecção humana pelo novo coronavírus – COVID 19.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando os efeitos da Portaria nº 051/2020

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 13 de 
janeiro de 2021.

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral

Portaria nº 010/2021
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 011/2021.-
Nomeia Comissão Técnica de Trabalho 
em conformidade com o Art. 16 da 
Resolução nº 191/2018.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em atendimento 
à Resolução nº 191, de 18 de abril de 2018, de iniciativa da 
Mesa da Câmara Municipal, que dispõe sobre a criação do 
Serviço de Acesso à Informações ao Cidadão e regulamenta o 
acesso a informações previsto na Lei Federal nº 12.527, de 18 
de novembro de 2011, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º - Em conformidade com o Art. 16, § 1º da Resolução 
nº 191, de 18 de abril de 2018, designar os servidores adiante 
mencionados para, comporem a Comissão Técnica de 
Trabalho:

•	 Adriana Godoy de Chami Alves – Diretora do 
Departamento Jurídico;

•	 Creusa Aparecida Gomes – Técnico Legislativo – 
Secretaria

•	 Sandra Regina Cavalcanti Neri – Diretora do 
Departamento Administrativo e Financeiro;

•	 Rosângela Moreira de Santana Ribeiro – Diretora do 



Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 617

Departamento de Compras, Licitações e Patrimônio;

•	 Vladimir Catarino – Assessor de Imprensa.

Art. 2º - A Comissão Técnica de Trabalho atuará de acordo 
com o que reza a Resolução nº 191, de 18 de abril de 2018, 
para dirimir dúvidas sobre a aplicação de referida Resolução, 
propor medidas para aperfeiçoamento dos sistemas 
eletrônicos de transparência, responder os questionamentos 
que eventualmente surgirem, bem como responder os pedidos 
de acesso à informações solicitados.

Art. 3º -. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando os efeitos da Portaria nº 007/2020.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 13 de 
janeiro de 2021.

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................


		2021-01-14T20:01:09+0000




